myyntitavoite, jotta se saavuttaisi tavoitteeksi asetetun 10 000 euron tulostavoitteen:

Cafe Metson viime tilikauden liikevaihto oli noin 286 000, joten yllä olevan laskelman

perusteella nykyisellä kustannusrakenteella liikevaihtoa pitäisi saada nostettua noin

30 000 euroa, jotta asetettu 10 000 euron tulostavoite toteutuisi. Kuten tässä opinnäyte-

työssä aiemmin kerrottiin, myyntimäärän lisääminen ei ole kuitenkaan ainoa keino pa-

rantaa yrityksen kannattavuutta. Keinoja kannattavuuden parantamiseen on neljä, jotka

ovat myyntimäärien lisääminen, myyntihintojen nostaminen, muuttuvien kustannusten

alentaminen sekä kiinteiden kustannusten alentaminen.

Sisäisen tuloslaskelman avulla voidaan Cafe Metsolle laatia herkkyysanalyysi kannatta-

vuuden parantamisen suunnittelemiseksi. Alla olevassa herkkyysanalyysissa (taulukko

2) jokaista tulostekijää on vuorollaan parannettu 10 % positiiviseen suuntaan. Jokainen

muutos on käsitelty erikseen verrattuna viime tilikauden toteutumiin. Lisäksi herkkyys-

analyysista saatujen lukujen perusteella jokaiselle vaihtoehdolle on laskettu tunnusluvut.

TAULUKKO 2. Tulostekijöiden muutosten vaikutus Cafe Metson kannattavuuteen

€ %
Myyntitavoite 359 728   114
 - Alv 44 177   14
Liikevaihtotavoite 315 551   100
 - Muuttuvat kustannukset 125 274
Myyntikate 190 277   60,3
 - Kiinteät kustannukset 180 277   57,1
Käyttökatetavoite 10 000   3,2

Tuloslaskelma
€ % € % € % € % € %

Liikevaihto 285 849   100 314 434   100 314 434   100 285 849   100 285 849   100
 - Mukut 113 500   124 850   113 500   102 150   113 500
Myyntikate 172 349   60,3 189 583   60,3 200 933   63,9 183 699   64,3 172 349   60,3
 - Kikut 180 227   180 227   180 227   180 227   162 205
Käyttökate 7 879 -   -2,8 9 356   3,0 20 706   6,6 3 471   1,2 10 144   3,5

Tunnusluvut
Kriittinen piste
Varmuusmarginaali
Käyttökatteen
muutos €

Myyntikate -% Mukut Liikevaihto Myyntikatteeseen
ei muutu eivät muutu ei muutu asti ei muutu

Mukut -10 % Kikut -10 %

Vaikutus

Mukut -10 % Kikut -10 %Myyntihinta +10 %Myyntimäärä +10 %Tilikausi 7/12-6/13

Tilikausi 7/12-6/13 Myyntimäärä +10 % Myyntihinta +10 %

- 28 585   17 235   18 023   11 350

298 916   298 916   282 032   280 447   269 025
13 067 -   15 518   32 402   5 402   16 824

38

Taulukosta 2 voidaan havaita, että saamalla mitä tahansa tulostekijää 10 % positiiviseen

suuntaa, Cafe Metso olisi tehnyt viime tilikaudella voittoa. Herkkyysanalyysin perus-

teella suurin vaikutus käyttökatteeseen on myyntihinnan nostamisella ja pienin vaikutus

muuttuvien kustannusten vähentämisellä. Myyntihintoja nostamalla yrityksen myyntika-

te paranee ja samalla liikevaihto kasvaa, jotka molemmat parantavat kannattavuutta.

Nostettaessa myyntihintoja, on kuitenkin muistettava, että se saattaa vaikuttaa negatiivi-

sesti myyntimääriin, mitä yllä olevassa laskelmassa ei ole huomioitu. Laskelma onkin